
Tour de France 2025

ITINÉRAIRE HORAIRE

21ème étape : MANTES-LA-VILLE > PARIS CHAMPS-ÉLYSÉES

16/05/2025

Dimanche 27 juillet 2025

Distance : 132,5 km

Départ fictif : 16h10, rue du 8 Mai 1945

Départ réel : 16h25, sur la D146 à Issou, soit à 7,7 km du lieu de rassemblement 

Caravane publicitaire

Evacuation du parking : de 13h55 à 14h25 

Passage sur la ligne de départ : de 14h10 à 14h40 

Parking : zone d’activités Porte de Normandie à Buchelay

Course

Signature : de 15h00 à 16h00 
Rassemblement de départ : parc de la Vallée 

Appel : 16h05 

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 
publicitair

e
43 km/h 41 km/h 39 km/h

FRANCE
YVELINES (78)

VC MANTES-LA-VILLE    Départ fictif 14:10 16:10 16:10 16:10

MANTES-LA-JOLIE (VC-D983 A)

D983 A LIMAY (D983 A-D146)

D146 PORCHEVILLE

Les Garennes (ISSOU)

132.3 0 MANTES-LA-VILLE Départ réel 14:25 16:25 16:25 16:25

131.1 1.2 GARGENVILLE (D146-D130) 14:27 16:27 16:27 16:27

130.5 1.8 D130 Île de Rangiport 14:28 16:27 16:28 16:28

129 3.3 ÉPÔNE (D130-D113-D191) 14:30 16:30 16:30 16:30

126.8 5.5 D191 NÉZEL 14:33 16:33 16:33 16:33

125.6 6.7 Passage à niveau N° 14. 14:35 16:34 16:35 16:35

124.5 7.8 AULNAY-SUR-MAULDRE (D191-VC) 14:37 16:36 16:36 16:37

123.3 9 VC BAZEMONT 14:39 16:37 16:38 16:39

122.3 10 Côte de Bazemont 14:40 16:39 16:40 16:40

121.6 10.7 Beulle (VC-D45) (MAULE) 14:41 16:40 16:41 16:41

120.5 11.8 D45 Les Joncs Marins (près) (HERBEVILLE) 14:43 16:41 16:42 16:43

118.4 13.9 LES ALLUETS-LE-ROI (D45-D198) 14:46 16:44 16:45 16:46

114.7 17.6 D198 CRESPIÈRES (D198-D307) 14:52 16:49 16:51 16:52

111.9 20.4 D307 DAVRON (près) 14:56 16:53 16:55 16:56

110.7 21.6 FEUCHEROLLES (près) (D307-D30) 14:58 16:55 16:57 16:58

109.3 23 D30 Carrefour D30-D74 15:00 16:57 16:59 17:00

108.8 23.5 D74 CHAVENAY (D74-D97) 15:01 16:58 16:59 17:01

104.7 27.6 D97 VILLEPREUX (D97-D161-D12) 15:07 17:03 17:05 17:07

102 30.3 D12 Carrefour D12-D11 15:12 17:07 17:09 17:12

100.8 31.5 D11 FONTENAY-LE-FLEURY 15:13 17:09 17:11 17:13

99.6 32.7 SAINT-CYR-L'ÉCOLE (D11-D10) 15:15 17:11 17:13 17:15

94.5 37.8 D10 Château de Versailles 15:23 17:18 17:20 17:23

94.3 38 VERSAILLES (D10-VC-D186-D10-D56) 15:23 17:18 17:21 17:23

90.6 41.7 D56 VIROFLAY (D56-VC-D53) 15:29 17:23 17:26 17:29

89.2 43.1 D53 VÉLIZY-VILLACOUBLAY 15:31 17:25 17:28 17:31

HAUTS-DE-SEINE (92)

1



Tour de France 2025

ITINÉRAIRE HORAIRE

21ème étape : MANTES-LA-VILLE > PARIS CHAMPS-ÉLYSÉES

16/05/2025

Arrivée : 

Ligne d'arrivée : avenue des Champs-Élysées, à l'extrémité d'une ligne droite finale de 700 m

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 
publicitair

e
43 km/h 41 km/h 39 km/h

88.5 43.8 CHAVILLE (D53-D181) 15:32 17:26 17:29 17:32

86.4 45.9 D181 Côte du Pavé des Gardes 15:35 17:29 17:32 17:35

86.4 45.9 SÈVRES 15:36 17:29 17:32 17:36

85.5 46.8 MEUDON (D181-VC) 15:37 17:30 17:33 17:37

83.2 49.1 VC ISSY-LES-MOULINEAUX (VC-D7) 15:40 17:33 17:37 17:40

81 51.3 D7 Zone de collecte n°1 15:44 17:36 17:40 17:44

PARIS (75)
80.6 51.7 VC PARIS (entrée) 15:45 17:37 17:41 17:45

77.9 54.4 Tour Eiffel 15:49 17:41 17:45 17:49

73.3 59 Palais du Louvre 15:56 17:47 17:51 17:56

70.7 61.6 1er passage sur la ligne d'arrivée 16:00 17:51 17:55 18:00

65.9 66.4 Zone de collecte n°2 16:07 17:58 18:02 18:07

63.9 68.4 2e passage sur la ligne d'arrivée 16:10 18:00 18:05 18:10

57.1 75.2 3e passage sur la ligne d'arrivée 16:21 18:10 18:15 18:21

56.4 75.9 PARIS - HAUT DES CHAMPS-ELYSÉES (3E 
PASSAGE) 16:22 18:11 18:16 18:22

50.3 82 4e passage sur la ligne d'arrivée 16:31 18:19 18:25 18:31

39.6 92.7 Côte de la Butte Montmartre 16:44 18:31 18:37 18:44

33.5 98.8 5e passage sur la ligne d'arrivée 16:54 18:40 18:46 18:54

22.8 109.5 Côte de la Butte Montmartre 17:10 18:55 19:02 19:10

16.8 115.5 6e passage sur la ligne d'arrivée 17:19 19:03 19:11 19:19

6.1 126.2 Côte de la Butte Montmartre 17:36 19:18 19:26 19:36

0 132.3 PARIS CHAMPS-ÉLYSÉES 17:45 19:26 19:35 19:45

2


